
09/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=905175&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral no Estado do Mato Grosso do Sul

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021 

Às 13:54 horas do dia 09 de março de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2021, referente ao
Processo nº 0005893-88.2020, o pregoeiro, Sr(a) SONIA APARECIDA GRANJA ANELI, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 152.647,3200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 150.386,7600 , com
valor negociado a R$ 149.700,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção / Reparo - Equipamento Elevação / MovimentaçãoCarga

 2 - Manutenção / Reparo - Equipamento Elevação / MovimentaçãoCarga

 3 - Manutenção / Reparo - Equipamento Elevação / MovimentaçãoCarga

 4 - Manutenção / Reparo - Equipamento Elevação / MovimentaçãoCarga

 5 - Manutenção / Reparo - Equipamento Elevação / MovimentaçãoCarga

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Reparo - Equipamento Elevação / MovimentaçãoCarga
Descrição Complementar: Manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento das peças, em
empilhadeira elétrica modelo PT-16- MARCA PALETRANS - SÉRIE: 111802202 e 11180199.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 39.220,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38.500,0000 , com
valor negociado a R$ 38.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/03/2021
13:54:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI,
CNPJ/CPF:27.044.495/0001-07, Melhor lance : R$ 38.500,0000, Valor Negociado : R$
38.400,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Reparo - Equipamento Elevação / MovimentaçãoCarga
Descrição Complementar: Manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento das peças, em



09/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=905175&acao=A&tipo=t 2/3

PLATAFORMA HIDRÁULICA ELEVATÓRIA TIPO PANTOGRÁFICA TESOURA- Modelo HT1998-A830.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41.500,0000 , com
valor negociado a R$ 41.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/03/2021
13:54:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI,
CNPJ/CPF:27.044.495/0001-07, Melhor lance : R$ 41.500,0000, Valor Negociado : R$
41.400,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Reparo - Equipamento Elevação / MovimentaçãoCarga
Descrição Complementar: Manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento das peças, em
TRANSPALETE ELÉTRICO - TE18 Paletrans.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 29.040,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 28.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/03/2021
13:54:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI,
CNPJ/CPF:27.044.495/0001-07, Melhor lance : R$ 28.500,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Reparo - Equipamento Elevação / MovimentaçãoCarga
Descrição Complementar: Manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento das peças, em
ENVOLVEDORA SEMI AUTOMÁTICA DE PALETS STRETCH SEMI AUTOMÁTICA - MÁQUINA PALETIZADORA MODELO
FILPACH 1.500 CS/SR.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.500,0000 , com
valor negociado a R$ 17.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/03/2021
13:54:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI,
CNPJ/CPF:27.044.495/0001-07, Melhor lance : R$ 17.500,0000, Valor Negociado : R$
17.400,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção / Reparo - Equipamento Elevação / MovimentaçãoCarga
Descrição Complementar: Manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento das peças, em
TRANSPALETES MANUAIS - MODELO TM 2000 MARCA PALETRANS - 1 unidade E MODELO TM 2220 MARCA
PALETRANS - 6 unidades
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24.386,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: 10,00 %
Situação: Adjudicado



09/03/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=905175&acao=A&tipo=t 3/3

Adjudicado para: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 24.386,7600 , com
valor negociado a R$ 24.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 09/03/2021
13:54:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI,
CNPJ/CPF:27.044.495/0001-07, Melhor lance : R$ 24.386,7600, Valor Negociado : R$
24.000,0000

Fim do documento


